
 

 

 
COMUNE DI CASCINETTE D’IVREA 

 
Città Metropoli tana di Torino 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 28 

 
 

OGGETTO : PRESA D'ATTO CONTRATTO SOTTOSCRITTO TRA LA SOCIETA'  
CANAVESANA SERVIZI SPA ED IL CONSORZIO CANAVESANO A MBIENTE 
- PERIODO 2021/2035           

 
L’anno duemilaventidue  addì  ventuno  del mese di aprile alle ore dodici e minuti trenta  in 

CASCINETTE D’IVREA, nel Palazzo Comunale, nella solita sala delle adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la  

 
GIUNTA COMUNALE 

nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

GUARINO Davide Paolo Sindaco Sì 

AUDA GIOANET Pier Paolo Vice Sindaco Sì 

SPITALE Luca Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Raffaella DI IORIO. 

 
 



 
OGGETTO: PRESA D'ATTO CONTRATTO SOTTOSCRITTO TRA LA SOCIETA' CANAVESANA 
SERVIZI SPA ED IL CONSORZIO CANAVESANO AMBIENTE - PERIODO 2021/2035           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che:  
 

- Il Consorzio Canavesano Ambiente è un Consorzio attraverso il quale i Comuni insistenti sul 
bacino 17 gestiscono in forma associati i rifiuti, esso ha funzioni di coordinamento e di governo 
dei servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani per i 104 Comuni consorziati; 

 
- Il servizio di raccolta e trasporto rifiuti è svolto dalla Società Canavesana Servizi SPA, gestore in 

house di cui il Comune di Cascinette d’Ivrea è socio; 
 

- il Comune di Cascinette d’Ivrea ha sottoscritto con la Società Canavesana Servizi SPA con sede in 
Ivrea in data 11 aprile 2016 il contratto per i servizi di Igiene Ambientale; 

 
VISTO  il contratto stipulato tra la Società Canavesana Servizi SPA ed il Consorzio Canavesano 
Ambiente acquisito al protocollo comunale in data 31.12.2021 al numero 5927 per il periodo 2021-2035 
nel quale sono specificate le regole per la raccolta e gestione dei rifiuti; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni 
nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 
 
CON votazione unanime favorevole 
  

 
D E L I B E R A 

 
 

Per quanto indicato in narrativa, di prendere atto del Contratto sottoscritto tra la Società Canavesana 
Servizi SPA ed il Consorzio Canavesano Ambiente per il periodo 2021-2035 disciplinante le attività 
ricomprese nel ciclo integrato dei rifiuti solidi urbani (raccolta, trasporto e smaltimento, ecc.). 
 
 
  
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 vengono espressi i seguenti pareri dai 
responsabili dei servizi, rispettivamente: 
 
 
 
a) alla regolarità tecnica: Favorevole. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Arianna SCALISE  

 
 

b) alla regolarità contabile: Favorevole. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Raffaella DI IORIO 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   GUARINO Davide Paolo F.to   Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

  
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 D. Lgs. 267/00) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi giorno della pubblicazione – ai 
Capigruppo consiliari. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D. Lgs. 267/00) 
 
Il Segretario Comunale attesta che copia  conforme all’originale della presente è in pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 29/06/2022 
 
Lì, 29/06/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 c. 3 D. Lgs. 267/00. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Raffaella DI IORIO 
 
___________________________________________________________________________________ 

 
Rep. n.  311 del 29/06/2022 
 


